АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2012

         с.Топтушка                                                   № 36
Об утверждении Положения «О

порядке отбывания  административного

наказания в виде обязательных работ

на территории Топтушинского сельсовета

Тогульского района Алтайского края»

В соответствии с Административным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации в целях урегулирования отношений между Администрацией Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края и Отделом судебных приставов Тогульского района при определении перечня организаций для использования на них труда граждан, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение «О порядке отбывания  административного наказания в виде обязательных работ на территории Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края» (приложение № 1).
         2. Утвердить Перечень объектов, рекомендованных для отбывания  наказаний лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Топтушинского сельсовета (приложение № 2).

         3. Утвердить виды обязательных работ на территории Топтушинского сельсовета

 (приложение № 3).
4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и на  официальном Интернет- сайте Администрации Тогульского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Копию настоящего постановления с приложением направить в Отдел судебных приставов Тогульского района.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                        В.В.Сердюков

Обнародовано на информационных стендах Администрации сельсовета и сельской библиотеки 07.11.2012 года

Глава Топтушинского сельсовета                                         В.В.Сердюков

Электронная почта __________________
                                                                      дата

Приложение № 1  к постановлению Администрации сельсовета
№ 36 от 06.11.2012 г.
Положение
«О порядке отбывания  административного наказания в виде обязательных работ на территории Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края»

       1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьями  3.13, 32.13 Административного кодекса Российской Федерации, статьями 92, 94, 270 Трудового кодекса Российской Федерации и призвано урегулировать отношения между Администрацией Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края и Отделом судебных приставов Тогульского района при определении перечня организаций для использования на них труда граждан, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ.

       2. Положение определяет порядок отбывания административного наказания  в виде обязательных работ и распространяется на организации и предприятия (далее - Организация), которые входят в перечень объектов, определенных для отбывания  наказаний в виде обязательных работ по месту жительства лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ.

       3. Основанием для возникновения правоотношений, регулируемых настоящим Положением, является постановление (решение) суда по делу об административном правонарушении. Копия  постановления (решении) суда направляется в Организацию, где, лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, будет отбывать наказание, в Отдел судебных приставов Тогульского района.

       4. Обязательные работы заключаются в выполнении лицом, совершившим административное правонарушение по месту жительства в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.

       5. Перечень и виды обязательных работ определяются постановлением главы администрации поселения.

       6. Организация, в которую направлено лицо, совершившее административное правонарушение, для отбывания наказания в виде обязательных работ, не может отказать в трудоустройстве лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, по неуважительной причине.

       7. Отдел судебных приставов Тогульского района (далее Отдел) направляет в Организацию, в которой лицо, совершившее административное правонарушение, будет отбывать наказание, копию постановления (решения) суда и извещение.

       8. Предоставление лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, очередного ежегодного отпуска по основному месту работы не приостанавливает исполнение наказания в виде обязательных работ.

       9. В случае наступления психического расстройства или иной тяжелой болезни, препятствующей отбыванию наказания, Организация незамедлительно уведомляет о таких обстоятельствах Отдел.

       10. В целях контроля за исполнением обязательных работ Отдел вправе осуществлять выходы на объекты для проверки поведения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ по месту работы.

       11. Началом срока отбывания обязательных работ является день   выхода лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, на работу, но не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

       12. Срок обязательных работ исчисляется в часах, в течение которых лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы.

 13. На администрацию Организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, возлагаются контроль за выполнением этим лицом определенных для него работ, уведомление судебного пристава-исполнителя о количестве отработанных часов или об уклонении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ.

Организация обязана вести табель о количестве отработанных лицом, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, часов и материалы о нарушениях им трудовой дисциплины.

       14. Обязательные работы устанавливаются на срок от двадцати до двухсот часов. Время обязательных работ не может превышать четырех часов в выходные дни и в дни, когда лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, не занято на основной работе, службе или учебе; в рабочие дни - двух часов после окончания работы, службы или учебы, а с согласия лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, - четырех часов. Время обязательных работ в течение недели, как правило, не может быть менее 12 часов.

       16. Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, имеет право проработать в течение недели меньшее количество часов только при представлении в Организацию, в которой лицо отбывает наказание, разрешения Отдела.

       17. Руководитель Организации обязан приказом определить должностное лицо, отвечающее за исполнение настоящего Положения.

Приложение № 2  к постановлению
Администрации сельсовета
№ 36 от 06.11.2012 г.
Перечень объектов, рекомендованных для отбывания  наказаний лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Топтушинского сельсовета
1. Администрация Топтушинского сельсовета, с.Топтушка ул. Школьная, 8, тел 27-3-43, 21-5-83;
2. Сельскохозяйственный производственный кооператив «Русское поле», с.Топтушка, ул. Советская, 2, тел. 27-3-05;
3. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Топтушинская основная общеобразовательная школа», с.Топтушка, ул.Школьная, 8, тел. 27.3.23;

4. Муниципальное казенное дошкольное учреждение «Детский сад «Тополек», с.Топтушка, ул.Новая, 14, тел. 27-3-55.
Приложение № 3  к постановлению
Администрации сельсовета
№ 36 от 06.11.2012 г.
Виды обязательных работ на территории Топтушинского сельсовета
1. К видам обязательных работ могут быть отнесены следующие:

- уборка и очистка сельских территорий общего пользования, муниципальных предприятий и учреждений;

- озеленение и благоустройство парковых зон, зон отдыха, архитектурно-исторических памятников;

- подсобные работы в строительстве на муниципальных объектах;

- отдельные виды работ при организации массовых мероприятий.

2. К обязательным работам не могут быть отнесены работы, связанные с необходимостью срочной ликвидации аварий, стихийных бедствий, катастроф и других чрезвычайных ситуаций, требующих специальной подготовки работников, а также их квалифицированных и ответственных действий в кратчайшие сроки.